
 

D.A. n. ____/GAB del ___ febbraio 2023 

 

REPUBBLICA ITALIANA  

 
R e g i o n e  S i c i l i a n a  

A S S E S S O R A T O  R E G I O N A L E  D E L L ' E N E R G I A  E  

D E I  S E R V I Z I  D I  P U B B L I C A  U T I L I T A '  

L ’ A s s e s s o r e  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modificazioni 

ed integrazioni;  

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione regionale;  

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la legge regionale 10 dicembre 2001, n 20 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della 

Regione Siciliana e degli Enti di cui all’articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10 per il 

triennio giuridico ed economico 2016 – 2018 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione 

siciliana n. 8 del 18 febbraio 2022;  

VISTO il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022, n. 9, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 del 1/06/2022 

che approva il “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale 16 dicembre 2008, n. 

19.  Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, 

comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione D.P.Reg. n. 777/Area 1/S.G. del 15/11/2022, l’On. 

Giovanni Di Mauro è stata nominato Assessore regionale, con preposizione all'Assessorato 

regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità;  

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 13, “Legge di stabilità regionale 2022 - 2024”;  

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 14, “Bilancio di previsione della Regione siciliana 

per il triennio 2022-2024”; 

VISTA la legge regionale 11 gennaio 2023, n. 1, “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2023”; 

salvatore.lanza
Casella di testo
6

salvatore.lanza
Casella di testo
24



 

VISTO il D.P. Reg. n. 436 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta regionale del 10 febbraio 2023, n. 80, all’ing. Maurizio Costa, Dirigente di terza fascia del ruolo 

unico dell’Amministrazione regionale, è stato conferito, a decorrere dal 14 febbraio 2023 e per la durata di 

anni due, l'incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’acqua e dei rifiuti dell'Assessorato 

regionale dell’energia e dei servizi di pubblica utilità; 

VISTA la nota prot. n. 5774 del 14 febbraio 2023 con la quale è stata data comunicazione 

dell'avvenuta presa di servizio dell’ing. Maurizio Costa in data 14 febbraio 2023, per effetto del 

citato D.P.Reg. n. 436 del 13 febbraio 2023; 

VISTO il contratto individuale di lavoro, stipulato tra l’Assessore regionale dell’energia e dei 

servizi di pubblica utilità, On. Giovanni Di Mauro e l’ing. Maurizio Costa per il conferimento 

dell’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’acqua e dei rifiuti; 

RITENUTO di dovere approvare il sopra citato contratto individuale di lavoro regolarmente 

sottoscritto da entrambe le parti 

DECRETA 

Art. 1 - Per quanto in premessa, che qui s’intende integralmente riportato, è approvato il contratto 

individuale di lavoro di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’acqua e dei rifiuti, 

allegato al presente decreto per formarne parte integrante, regolarmente sottoscritto tra l’Assessore 

regionale dell’energia e dei servizi di pubblica utilità, On. Giovanni Di Mauro e l’ing. Maurizio 

Costa, con efficacia decorrente dalla data di presa di servizio. 

Art. 2 - Il presente decreto verrà trasmesso al Dipartimento regionale della funzione pubblica e del 

personale per gli adempimenti consequenziali. Gli oneri finanziari scaturenti dal presente 

provvedimento graveranno sul pertinente capitolo del bilancio della Regione siciliana. 

Art. 4 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato regionale 

dell’energia e dei servizi di pubblica utilità, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 

e come modificato dall’art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9. 

Art. 3 - Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale 

dell’energia e dei servizi di pubblica utilità e del territorio e ambiente per la registrazione e gli atti 

consequenziali, ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9. 

 

              L’ASSESSORE 

                                                                                                                      Di Mauro 



Approvato con D.A. n.________________  del _______________________ 
 

 

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO  

 

del Dirigente Generale del Dipartimento  Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti 

 

*********** 

 

L'anno 2023 il giorno 23 del mese di febbraio in Palermo presso l’Assessorato Regionale dell’Energia e dei 

Servizi di Pubblica Utilità sono presenti i Sigg.ri: 

  
- On. Giovanni Di Mauro, nato a Agrigento (AG) il 27/06/1956, domiciliato per la carica in Palermo Viale 

Campania n.36, il quale interviene nel presente atto nella qualità di Assessore, C.F. 80012000826, il 

quale interviene nel presente atto in nome e per conto della Regione Siciliana – Assessorato regionale 

per l'energia e i servizi di pubblica utilità - C.F. 80012000826, nella qualità di Assessore regionale con 

delega all’Assessorato regionale per l'energia e i servizi di pubblica utilità; 

- l’ing. Maurizio Costa, nato a Favara (AG) il 24/02/1960, codice fiscale CSTMRZ60B24D514E, 

residente ad Agrigento (AG) in via Eleonora Duse n. 32, dirigente di III fascia del ruolo unico 

dell'Amministrazione regionale. 

 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11;  
VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2016/2018, pubblicato sul S.O. alla 

GURS (p. I) n. 8 del 18 febbraio 2022 (n. 10); 
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. (disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) ed i relativi decreti 

legislativi di attuazione n. 33 del 14 marzo 2013 (Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni) e n. 39 dell'8 aprile 2013 (Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico); 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice 

di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165); 
VISTO il codice di comportamento dei dipendenti della Regione Siciliana e degli enti di cui 

all'articolo l della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, adottato ai sensi dell'articolo 54, 

co. 5, del predetto d.lgs. n. 165/2001 e gli ulteriori codici di condotta e comportamento nello 

stesso richiamati; 
VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) 

2022/2024 e il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) della Regione Siciliana 

2022-2024 approvato con Deliberazione n. 513 del 20 settembre 2022, e in particolare la 

Sezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza;  
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 “Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR)”, e 

la relativa deliberazione della Giunta regionale n. 483 del 29 novembre 2018 contenente le 

istruzioni operative e tecniche; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione n. 1438 del 26 aprile 2022 “Sistema di misurazione e 

valutazione della performance organizzativa e individuale”, apprezzato dalla Giunta 

regionale con deliberazione n. 158 del 06 aprile 2022; 

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 pubblicato sulla GURS n. 25 del 1/06/2022 di approvazione 

del Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 

17 marzo 2016, n. 3;  

VISTO il CCDI sottoscritto in data 29/11/2022 tra l’ARAN e le OO.SS.; 

VISTA  la Deliberazione n. 96 del 10 febbraio 2023 “Fondo della Dirigenza – Graduazione della 

retribuzione di posizione e di risultato delle funzioni dirigenziali generali dei Dipartimenti 

regionali ed Uffici equiparati”; 

salvatore.lanza
Casella di testo
6

salvatore.lanza
Casella di testo
24 febbraio 2023



VISTO  il D.P. Reg. n. 777/AREA 1/S.G. del 15/11/2022 di nomina dell’On. Giovanni Di Mauro 

quale Assessore regionale, con preposizione all'Assessorato regionale dell’energia e dei 

servizi di pubblica utilità;   

VISTO il D.P.Reg. n. 436 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta regionale del 10 febbraio 2023 n. 80, all’ing. Maurizio Costa, Dirigente di terza fascia 

dell’Amministrazione regionale, è stato conferito, a decorrere dal 14 febbraio 2023, l'incarico 

di Dirigente generale del Dipartimento regionale dell’acqua e dei rifiuti dell'Assessorato 

regionale dell’energia e dei servizi di pubblica utilità. 
 

 

ART. 1 
Il presente contratto accede all’incarico di dirigente del Dipartimento regionale dell’acqua e dei rifiuti 

conferito all’ing. Maurizio Costa, dirigente di terza fascia dell’Amministrazione regionale, con D.P.Reg. n. 

436 del 13 febbraio 2023 in premessa indicato.  
 

ART. 2 
Il presente contratto ha durata anni DUE e decorre dal 14 febbraio 2023 data di conferimento dell'incarico e 

contestuale immissione nelle funzioni e scadrà il 13 febbraio 2025, fatti salvi i casi di cessazione anticipata 

dall’incarico di cui all’articolo 44 del CCRL 2016/2018. Il presente contratto cessa inoltre nel caso di 

collocamento in quiescenza anteriormente al termine di scadenza sopra indicato.  
 

ART. 3 
L’ing. Maurizio Costa nella qualità di Dirigente del Dipartimento regionale dell’acqua e dei rifiuti esercita le 

funzioni di cui all'art. 7 della L.R.  n.10/2000 connesse all’espletamento dell’attività istituzionale di 

competenza del Dipartimento, nonché ogni altra funzione connessa all’attività di gestione disciplinata da 

norme, regolamenti e da atti di programmazione regionale, nazionale e comunitaria. In particolare all’ing. 

Maurizio Costa spetteranno tutte le funzioni di gestione complessiva del Dipartimento succitato nonché la 

rappresentanza generale dello stesso. L’ing. Maurizio Costa nell’ambito dei compiti e dei poteri di cui 

all’art.7 della legge regionale 10/2000, è responsabile del raggiungimento degli obiettivi operativi, che 

discendono dall’attuazione delle normative connesse all’espletamento dei compiti istituzionali del 

Dipartimento regionale dell’acqua e dei rifiuti, nonché di quelli assegnati annualmente con le “Direttive 

generali per l’azione amministrativa e la gestione”, definite coerentemente con le priorità politiche e gli 

obiettivi strategici settoriali e intersettoriali individuati con le direttive presidenziali formulate ai sensi 

dell’art.2 bis della legge regionale n.10/2000 e successive modifiche ed integrazioni. Quanto sopra ferma 

restando1a possibilità per 1’Assessore di apportare in qualunque tempo le modifiche e integrazioni 

necessarie a soddisfare le esigenze cui far fronte con carattere di priorità. La valutazione dei risultati sarà 

effettuata utilizzando i criteri per la valutazione della dirigenza in vigore nel periodo oggetto di valutazione 

adottati con il Sistema di misurazione e valutazione della Performance (SMVP). 
 

ART. 4 
Con la sottoscrizione del presente contratto l’ing. Maurizio Costa si impegna a prestare la propria attività con 

assiduità e continuità autodeterminando il proprio tempo di lavoro in relazione agli obiettivi dell’incarico. 
Allo stesso si applica la vigente disciplina contrattuale prevista per il personale con qualifica dirigenziale 

dell'Amministrazione regionale in ordine a ferie, festività, assenze per malattia, infortuni sul lavoro e 

malattie dovute a causa di servizio, ferme restando le disposizioni di cui all’art.49, comma 18, della L.R. 

9/2015 in merito alle decurtazioni delle assenze per malattia. Per quanto non previsto dal presente contratto 

si applica la vigente disciplina contrattuale e di legge riguardante il personale con qualifica dirigenziale.  

Resta ferma la previsione di cui all'art. 12 ed al comma 4, dell'art. 13 della legge regionale n.10/2000, 

nonché quanto previsto dall'art. 2, comma 5, della legge regionale 16.12.2008, n.19. 
 
 

ART. 5 
  

II trattamento economico fondamentale spettante all’ing. Maurizio Costa, per tutto il periodo di durata del 

presente contratto, è quello in atto previsto all’art. 65 e seguenti del vigente C.C.R.L. dell'Area della 

dirigenza regionale per i dirigenti di I fascia e per i dirigenti preposti ai dipartimenti regionali ed è composto, 

come indicato al comma 5, dallo stipendio tabellare, dall’indennità integrativa speciale, dalla retribuzione 

individuale di anzianità nella misura in godimento  e dalla retribuzione di posizione, parte fissa. Sono fatte 



salve eventuali rivalutazioni discendenti da miglioramenti e adeguamenti contrattuali. Il trattamento 

economico a titolo di retribuzione di posizione parte variabile spettante all’ing. Maurizio Costa è pari ad € 

54.000,00 (cinquantaquattromila/00) annui, come da deliberazione della Giunta regionale n. 96 del 10 

febbraio 2023. Le parti si riservano, altresì, di modificare la misura del trattamento economico di posizione – 

parte variabile – prevista dal presente contratto in funzione della disponibilità del Fondo di cui all’articolo 68 

del CCRL 2016/2018, delle previsioni dei CCDI e degli indirizzi della Giunta regionale. Tale trattamento 

economico annuale è omnicomprensivo e sarà corrisposto in tredicesimi. 
 

ART. 6 
All’ing. Maurizio Costa compete inoltre la retribuzione di risultato, a titolo di trattamento economico 

accessorio, nei termini indicati dall’art. 70 del CCRL, e fermo restando quanto previsto in sede di 

contrattazione collettiva regionale integrativa di cui all’art. 8 del vigente CCRL, graduata  in relazione alle 

risultanze del Sistema di misurazione e valutazione della performance adottato dall’Amministrazione, nella 

misura determinata annualmente in sede di CCDI e rapportata alle disponibilità del relativo Fondo, 

comunque non inferiore al 30% della retribuzione di posizione di parte variabile. Potrà inoltre essere 

attribuita, nei casi e alle condizioni che saranno individuate dal CCDI, la maggiorazione dell’indennità di 

risultato di cui all’articolo 43, comma 3 del CCRL 2016/2018. La retribuzione di risultato correlata 

all'effettivo grado di raggiungimento degli obiettivi fissati, anche sotto il profilo qualitativo, accertato con 

sistemi di valutazione compiuti ed oggettivi, verrà corrisposta come previsto dall’art.70 del precitato 

C.C.R.L..  Alla relativa erogazione si provvede in un’unica soluzione, secondo quanto stabilito all’art.43 del 

vigente C.C.R.L., a conclusione di ogni verifica annuale, a seguito del conseguimento di una valutazione 

positiva, fermo restando quanto disposto agli artt. 68 e 69 del vigente C.C.R.L_ per l’Area della dirigenza 

triennio giuridico ed economico 2016-2018, anche in ordine al presupposto della sussistenza di risorse 

disponibili, che costituiscono in ogni caso il limite invalicabile entro il quale corrispondere il relativo 

compenso. 
 

ART. 7  
All’ing. Maurizio Costa, nello svolgimento delle attività inerenti le funzioni, spetta altresì il rimborso spese 

per le missioni svolte, in misura pari a quella stabilita per i dirigenti dello Stato, così come previsto dal 

CCRL dell'Area della dirigenza. Si applicano le coperture assicurative garantite ai dirigenti regionali 

conseguenti all'esercizio delle funzioni assegnate, previste dal CCRL dell'Area della dirigenza.  
 

ART. 8 
Il trattamento economico fondamentale, la retribuzione di posizione parte fissa e variabile, di cui al 

precedente art. 5, costituiscono la base per la determinazione del trattamento di quiescenza e previdenza ai 

sensi della vigente normativa in materia. 
 

ART. 9 
In relazione alle competenze istituzionali attribuite con il presente contratto l’ing. Maurizio Costa osserverà 

tutte le prescrizioni del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) 

2022/2024 adottato dall’Amministrazione regionale siciliana e della Sezione 2.3 Rischi corruttivi e 

trasparenza del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) della Regione Siciliana 2022-2024 e 

successive modifiche. Inoltre, in attuazione della pertinente misura del PTPCT, riguardante le attività  

successive  alla  cessazione  dal  servizio (Pantouflage - Revolving Doors), nei tre anni successivi 

all'eventuale cessazione dal rapporto di pubblico impiego è fatto divieto all’ing. Maurizio Costa  di svolgere 

attività lavorativa, di tipo subordinato od autonomo, presso soggetti privati che, con riferimento agli ultimi 

tre anni di attività svolta per conto dell’Amministrazione conferente, siano stati destinatari di provvedimenti 

adottati o di contratti o accordi sottoscritti nell’esercizio dei poteri conferitigli con l’incarico di cui al 

presente contratto.  
 

ART. 10 
Ai sensi del comma 4 dell’art. 28 del Regolamento (UE) 2016/679 Regolamento generale sulla protezione 

dei dati (GDPR), e in applicazione della deliberazione della Giunta regionale n. 483 del 29 novembre 2018 

l’ing. Maurizio Costa assume le funzioni di Responsabile dei trattamenti di dati personali attinenti la materia 

trattata dalla struttura affidata, che vengono riportati nell'allegato A al presente contratto. Resta inteso che in 

caso di modifica dell’elenco dei trattamenti di dati personali di questo dipartimento, si provvederà alle 

conseguenti modifiche ed integrazione del suddetto allegato A. 



L’ing. Maurizio Costa provvederà, nell'ambito di competenza della struttura affidata, alla nomina dei sub-

responsabili del trattamento dei dati personali, mediante apposito atto di designazione e a mettere in atto 

misure tecniche e organizzative adeguate per garantire, ed essere in grado di dimostrare, che il trattamento 

dei dati personali per conto del Titolare è effettuato conformemente al GDPR, che garantisce la tutela dei 

diritti dell'interessato e che rispetta il principio di proporzionalità, trattando i dati personali nella misura 

necessaria e sufficiente per le finalità previste e per il periodo strettamente necessario a tali fini. 
 

ART. 11 
L’ing. Maurizio Costa si impegna, ai sensi e per gli effetti dell'art.20 del D.Lgs. 39/2013, a produrre 

annualmente e per il periodo di vigenza contrattuale la dichiarazione di insussistenza di situazioni di 

inconferibilità ed incompatibilità di cui al D.Leg.vo n. 39/2013. 
 

ART. 12 
E' facoltà dell’ing. Maurizio Costa recedere anticipatamente dal presente contratto dando un preavviso non 

inferiore a sei mesi (art. 48 comma 4 CCRL). In ogni caso la cessazione anticipata dell’incarico, con 

contestuale risoluzione anticipata del presente contratto può essere disposta a seguito di richiesta da parte 

dell’ing. Maurizio Costa ove non sussistono motivate e documentate ragioni ostative alla risoluzione 

anticipata. In caso di risoluzione unilaterale non sono dovute le indennità di risultato inerente l’annualità non 

completata. 
 

ART. 13 
Per quanto non espressamente previsto nel presente contratto, si fa rinvio alle disposizioni del Contratto 

collettivo regionale di lavoro dell'area dirigenza del codice civile alle norme che regolano il rapporto di 

lavoro dei dipendenti regionali. 
 

ART. 14 
Il presente contratto è esente da bollo e da registrazione. 
 

Letto approvato e sottoscritto. 
 

 L’Assessore Il Dirigente   

 Di Mauro Maurizio Costa 
 

 

 

 

 

 

Si approvano, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1341, comma 2, del codice civile, specificatamente e 

autonomamente le clausole contenute negli articoli 2, 12 (risoluzione anticipata del contratto) e 5 (modifica 

della misura del trattamento economico di posizione – parte variabile in funzione della disponibilità del 

Fondo). 
 

 

 L’Assessore Il Dirigente   

 Di Mauro Maurizio Costa 



Allegato A: 
Elenco dei trattamenti dei dati personali affidati nella qualità di Responsabile del Trattamento aggiornati alla 

data della stipula 
 

N. Denominazione del trattamento Finalità del trattamento 

1 
Gestione della Segreteria e organizzazione delle 

attività del Dirigente Generale 

Amministrazione del personale 

2 

Ricezione e registrazione corrispondenza in 

ingresso al Dipartimento.  

Gestione Corrispondenza 

3 
Coordinamento per gli accertamenti delegati 

dagli organi giudiziari.  

Gestione rapporti con l'autorità giudiziaria 

4 Gestione del personale Gestione del personale 

5 
Adempimenti del Dipartimento in materia di 

trasparenza e di prevenzione della corruzione 

Ricerca Statistica 

6 
Adempimenti nella gestione del contenzioso e 

dei contratti 

Gestione atti e contratti 

7 
Gestione attività del Conservatore, Economo e 

Cassa 

Gestione fornitori 

8 
Interventi su Misure Comunitarie, APQ ed altri 

interventi extra-regionali e regionali. 

Gestione contratti pubblici 

9 Autorizzazioni allo scarico Gestione provvedimenti autorizzativi 

10 
Banca dati su pozzi privati, contratti di 

concessione e relativa remunerazione. 

Gestione provvedimenti concessori 

11 
Concessione di derivazione di acque pubbliche 

ex R.D. 1775 1993 

Gestione provvedimenti concessori 

12 
Programmazione, progettazione e realizzazione 

interventi sulle infrastrutture per le acque 

Gestione contratti pubblici 

13 Autorità di espropriazione in materia di acque Gestione potere ablativo 

14 
Coordinamento gestione e manutenzione 

impianti dighe e adduttori 

Gestione contratti pubblici 

15 Autorizzazione a conferire in discarica Gestione provvedimenti autorizzativi 

16 

Attività di monitoraggio, analisi e 

rendicontazione degli interventi e progetti a 

valere sulle Misure Comunitarie, APQ ed altri 

interventi extra-regionali e regionali, ivi 

comprese le ex strutture emergenziali 

Gestione interventi nel settore dei rifiuti 

17 

Procedure, criteri e modalità per lo svolgimento 

delle operazioni necessarie per l'eliminazione 

delle sorgenti dell'inquinamento e comunque per 

la riduzione delle concentrazioni di sostanze 

inquinanti 

Gestione interventi di bonifica 

18 

Rilascio autorizzazioni AIA e autorizzazioni ex 

artt. 208, 209, 211 D.Lgs. 152/06 e relative 

approvazioni di fidejussioni  

Gestione provvedimenti autorizzativi 

 

 

 

 L’Assessore Il Dirigente   

 Di Mauro Maurizio Costa 

 


		2023-02-23T16:24:40+0000
	DI MAURO GIOVANNI


		2023-02-23T11:59:58+0100
	MAURIZIO COSTA


		2023-02-23T12:00:29+0100
	MAURIZIO COSTA


		2023-02-23T12:01:06+0100
	MAURIZIO COSTA


		2023-02-23T16:15:17+0000
	DI MAURO GIOVANNI


		2023-02-23T16:16:20+0000
	DI MAURO GIOVANNI


		2023-02-23T16:18:05+0000
	DI MAURO GIOVANNI




